АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕШИБРЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2010 г.                           с. Нижний Шибряй                          № 72

Об оповещении населения об опасностях,

возникающих   при   ведении   военных

действий или вследствие этих действий

                    В целях своевременного оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ответственным за своевременное оповещение и информирование населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий назначить специалиста администрации сельсовета уполномоченного на решение задач в области ГОЧС Купцову Е.Р.

          2. Ответственному за систему оповещения необходимо :

- подготовить список телефонных номеров администрации сельсовета, в том числе ЕДДС Уваровского района.

- проинформировать жителей сельсовета о радиоканалах, на которых они могут принять сообщение об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий .

- подготовить список телефонных номеров жителей сельсовета.

- проконтролировать наличие радиоточек и их работоспособность.

- разработать систему взаимооповещения жителей сельсовета и их действия при опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.

- в случае возникновения опасностей при ведении военных действий или вследствие этих действий немедленно доложить об этом главе сельсовета и ЕДДС Уваровского района и,  по согласованию с ними, произвести оповещение населения всеми доступными в данный момент средствами.

3. В случае получения сигнала об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий от ЕДДС Уваровского района по телефону или другими средствами сообщения необходимо:

          - перезвонить в ЕДДС Уваровского района и уточнить характер опасности.

          -сообщить главе сельсовета о  получении сигнала об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий от ЕДДС Уваровского района и действовать по его указаниям.

         4. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнешибряйского сельсовета Уваровского района Тамбовской области от 06.02.2007г. № 7

         5. Признать утратившим силу постановление администрации Лебяжьевского  сельсовета Уваровского района Тамбовской области от 12.02.2007г.    № 17

Глава сельсовета                                                    А.В.Королев